Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/142
Dat&: 07.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 133,
134, dhe 135 té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/142
Daté: 07.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe té gjitha
institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%yel?\ﬁgmr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/142
Daté: 07.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-160 pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Cilésiné e Ajrit pér vitin 2013-2022 dhe Plani i Veprimit
pér vitin 2013-2017.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Strategjiné nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Tu dérgohet: v ¢

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t€ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/142
Daté: 07.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 gusht 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit t&€ Dokumenteve Strategjike pér vitin 2013

1. Né planin e dokumenteve strategjike pér vitin 2013 t&€ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés pérfshihet:

1.1. Projekt-plani pér zhvillimin e zonave ekonomike pér vitin 2013-1018

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér monitorimin e zbatimit t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/142
Daté: 07.08.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosoves, Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7
gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 700,000.00 (shtatéqind mijé) euro pér
mbéshtetjen e projektit t& Brezovicés, si dhe mbéshtetien e prioriteteve té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér zbatimin e reformave ekonomike pér
pérmirésimin e mjedisit afarist dhe térhegjen e investimeve.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen si né vijim:

21. 250,000.00 euro nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, nén-programi,
Agjencioni pér Promovimin e Investimeve (kodi 413), kategoria ekonomike
Mallra dhe Shérbime dhe

2.2. 450,000.00 euro obligohet Ministria e Financave qé t'i sigurojé nga burimet
e financimit brenda muajit tetor t& vitit 2013.

3. Mjetet nga pika 2. e kétij vendimi transferohen né llogari t&€ mirébesimit t& krijuar
nga USAID, e cila do t€ krijohet me Marréveshjen pér Llogariné e Mirébesimit né
mes t& Qeverisé té Republikés sé Kosovés, t& pérfagésuar nga Ministria e
Financave dhe Qeverisé t¢ SHBA-ve té pérfagésuar nga misioni i USAID-it né
Kosové.

4. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér
zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lfr/ygu'ﬁrﬁgter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



